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令和５年度監査実施計画 

 

令和５年３月２７日 

監査委員 決定 

 

令和５年度における監査、検査及び審査（以下「監査等」という。）については、関係

法令に定めるもののほか、下記により実施する。 

 

記 

 

１ 監査基準 

  「茨木市監査基準」（令和２年４月１日施行）に基づき実施する。 

 

２ 実施計画 

茨木市監査基準第７条第１項に基づき、実施計画を定める。 

実施計画を定めるに当たっては、個々の監査等に有機的な連携を持たせ、総合的に成

果が上がるよう調整すると共に、監査等の実施においては、適正な本市行財政運営の確

保に資するため、事務事業が予算、法令等に基づき、適正に行われているかどうか、ま

た地方自治法（以下「法」という。）第２条第１４項及び第１５項の規定の趣旨に則り

なされているかどうかについて主眼点を置き、内部統制の視点を加味し、違法性の指摘

にとどまらず、経済性、効率性かつ有効性の観点に基づく指導にも留意するものとする。 

なお、この実施計画は、必要に応じて適宜、修正するものとする。 

また、他行事も併せ月ごとに調整の上、監査委員監査計画表を作成する。 

 

(1) 財務監査 

定期監査      別紙(1)のとおり  P.7 

工事監査      ４月以降翌年２月までに原則１回実施 

(2) 行政監査       別紙(2)のとおり   P.8～10 

(3) 財政援助団体等監査  ８月下旬に実施 

(4) 決算審査等      別紙(3)のとおり  P.11 

(5) 例月出納検査     原則として毎月２７日に実施 

(6) その他        監査委員が必要と認めた事項を随時に実施          

(7) 監査委員監査計画表  別紙(4)のとおり 
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３ 監査等の実施 

(1) 財務監査 

      法第１９９条第１項の「財務監査」は、同条第４項の「定期監査」及び同条第５項

の「随時監査」として、下記のとおり実施する。 

   なお、「定期監査」には、同条第２項の「行政監査」の視点を加味して実施する。 

① 定期監査 

(ｱ) 令和５年度 定期監査等実施計画表 

別紙(1)のとおりとする。  P.7 

      (ｲ) 監査着眼点 

財務会計事務に係る執行手続の適否に着眼点を置き、実施する。 

定期監査に行政監査の視点を加味して、適法性のほか、経済性、効率性、有効

性の観点からも監査を行う。 

また、個々の指摘により、改善を求めるだけではなく、担当部課の改善取組や

未然防止が促進できるよう、内部統制の視点から監査を行う。 

      (ｳ) 本監査 

担当部長及び課長の出席を求め、委員質疑及び講評を行う。 

② 工事監査 

法第１９９条第５項の「随時監査」として、工事監査を下記のとおり実施する。 

なお、技術的な専門知識を要するため、工事技術調査業務委託を行い、技術士の

助言を得て行う。 

      (ｱ) 監査対象 

原則として、契約金額 ２，０００万円以上の市施工工事の中から抽出する。 

      (ｲ) 監査着眼点 

設計、施工状況及び工事中の安全管理のほか、工事の経済性にも留意する。 

      (ｳ) 本監査 

担当部長、課長その他の関係職員の出席を求め、委員質疑及び技術士の講評を

行う。 

(2) 行政監査（施設監査） 

      (ｱ) 令和５年度 行政監査実施計画表 

          別紙(2)のとおりとする。 P.8～10 

      (ｲ) 監査着眼点 

施設の管理等の事務事業に係る適法性、経済性、効率性かつ有効性の適否に着

眼点を置き、以下の監査項目について実施する。 

・施設の管理、運営 

・備品の出納保管 

・現金等出納関係事務 

・薬品管理(小・中学校) 

・個人情報の管理 
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      (ｳ) 本監査 

施設の長、関係課の課長及びその他の職員の出席を求め、委員質疑を行う。た

だし、講評は行わない。 

(3) 財政援助団体等監査 

法第１９９条第７項の規定に基づき実施する。また、当該団体等の担当課に対し 

ては、同条第５項の「随時監査」を、併せて実施する。 

      (ｱ) 監査対象 

前年度に補助金等を交付した補助団体及び地方自治法施行令第１４０条の７

で定める出資団体並びに法第２４４条の２第３項の規定に基づき公の施設の管

理を行わせているものから、３団体程度を抽出する。 

      (ｲ) 監査項目 

財政的援助等に係る出納その他出納に関連した事務 

      (ｳ) 監査着眼点 

補助金等については、必要性や、交付の目的に沿って適正かつ効率的に執行さ

れ、十分効果を上げているかなどに着眼点を置き、実施する。 

出資金については、出資の目的等が妥当で、経営成績及び経営状況が良好であ

るかなどに着眼点を置き、実施する。 

      公の施設の指定管理については、業務が適正かつ効率的に行なわれ、十分な効

果を上げているかなどに着眼点を置き、実施する。 

なお、当該団体に対して、担当課が適切な指導・監督を行なっているかのほか

に、団体の現金等の管理体制が適切であるかどうかや、内部統制についても留意

する。 

      (ｴ) 本監査 

           当該団体の代表者、会計担当者等に出席を依頼するとともに、当該団体への財

政的援助等を所管する部長、課長その他の関係職員の同席を求め、委員質疑及び

講評を行う。 

 (4) 決算審査等 

令和５年度 決算審査等実施計画表   

別紙(3)のとおりとする。 P.11 

①  決算審査 

法第２３３条第２項、第３項及び地方公営企業法第３０条第２項、第４項の規定

に基づき、決算及び証書類その他の書類について審査し、監査委員の意見を決定

する。併せて、法第２４１条第５項の規定に基づき、定額の資金を運用するため

の基金の運用状況を示す書類について審査し、監査委員の意見を決定する。 

      (ｱ) 審査対象 

一般・特別会計歳入歳出決算及び基金運用状況 

水道事業会計決算 

下水道等事業会計決算 
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      (ｲ) 審査着眼点 

執行部課に対し関係資料の提出を求め、証憑書類及び財務諸表の計数確認、分

析等を行い、計数の正否、予算執行の適法性等に着眼点を置き、実施する。 

      (ｳ) 概要説明等 

水道事業会計については、４月中旬までに「貯蔵品検査」を実施する。 

水道事業会計及び下水道等事業会計については、５月の例月出納検査時に、概

要を聴取する。 

一般・特別会計については、７月中旬に企画財政部長その他の関係職員の出席

を求め、収支状況、財政状況等の概要を聴取する。 

    ② 健全化判断比率等審査 

地方公共団体の財政の健全化に関する法律第３条第１項及び第２２条第１項の

規定に基づき、健全化判断比率及び資金不足比率の算定の基礎となる事項を記載

した書類を審査し、監査委員の意見を決定する。 

      (ｱ) 審査対象 

健全化判断比率及び資金不足比率 

      (ｲ) 審査着眼点 

健全化判断比率及び資金不足比率の算定の基礎となる事項を記載した書類の

計数確認を行い、計数の正否に着眼点を置き、実施する。 

      (ｳ) 概要説明等 

一般・特別会計決算審査の概要説明と併せて聴取する。 

(5) 例月出納検査 

法第２３５条の２第１項の規定に基づき、実施する。 

      (ｱ) 検査対象 

前月末日現在における歳計現金等 

      (ｲ) 検査着眼点 

歳計現金等の前月末日現在における残高及び関係資料の計数が正確かどうか、

また、出納事務が適正に行われているかどうかに着眼点を置き、実施する。 

     (ｳ) 本検査 

検査の実施は、おおむね以下のとおりとする。 

一般会計等    午前１０時から午前１０時５０分まで 

水道事業会計   午前１０時５５分から午前１１時２５分まで 

下水道等事業会計 午前１１時３０分から正午まで 

５月の検査は、水道事業会計及び下水道等事業会計の決算審査に係る概要説明

も併せて行うため、以下のとおりとする。 

一般会計等    午前９時から午前９時５０分まで 

水道事業会計   午前９時５５分から午前１０時５５分まで 

下水道等事業会計 午前１１時から正午まで 
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会計室、水道部総務課及び建設部下水道総務課の関係職員の出席を求め、出納

保管状況について説明を聴取したのち、委員質疑を行う。 

 

４ 監査結果報告等 

(1) 財務監査、行政監査及び財政援助団体等監査 

     ① 監査の結果に関する報告書の提出及び公表 

法第１９９条第９項の規定に基づき、監査の結果に関する報告を決定し、直ち

に市長等に報告（対象課あて通知）するとともに、行政監査（施設監査）にあっ

ては直近の９月定例市議会に、財政援助団体等監査にあっては直近の１２月定例

市議会に、定期監査及び工事監査にあっては翌年度の６月定例市議会に、報告書

を提出する。公表については、当該定例市議会終了後に行う。 

(ｱ) 報告書 

報告書に記載する内容は、監査実施時点の内容とする。 

      (ｲ) 公表 

茨木市公告式条例を準用する。 

     ② 措置の通知の公表 

法第１９９条第１４項の規定に基づく措置の通知があったときは、それぞれの

監査の結果に関する報告書を提出した定例市議会の終了後、公表を行う。 

(ｱ) 措置の通知 

  措置の通知については、期限を定め、期限内に通知がない場合は、毎年３月初

旬に措置状況を文書により照会する。 

      (ｲ) 公表 

           茨木市公告式条例を準用する。 

  (2) 例月出納検査 

法第２３５条の２第３項の規定に基づき、市長に報告（対象課あて通知）すると

ともに、検査の結果に関する報告書を定例市議会に提出する。 

(ｱ) 報告書 

 報告書に記載する内容は、検査実施時点の内容とする。 

      (ｲ) 公表 

 茨木市公告式条例を準用する。 

  (3) 決算審査等 

 審査に付された日から６０日以内に、意見書を市長に提出する（茨木市監査委員条

例第４条第６号）。 

  (4) 健全化判断比率等審査 

 健全化判断比率等審査意見書については、決算審査等意見書と併せて市長に提出す

る。 
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５ 監査委員会議 

 監査委員の合議を必要とする案件があるときは、監査委員会議を開催する。 

 

６ 実施体制 

  監査等の担当者及び事務分担は、別途、定める。 
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別紙(1) 

令 和 ５ 年 度  定 期 監 査 等 実 施 計 画 表 

（地方自治法第１９９条第２項及び第４項の規定に基づく監査） 

 

１ 監査対象部 

各部を１つの単位と捉え、全ての部を監査対象とし、各部内から対象課（室・ 

局・チーム）を選定する。 

１つの部単位の考え方は、次のとおりとする。 

・原則「各部」を１つの単位とする。（例：総務部、企画財政部） 

・「市議会事務局、行政委員会事務局（教育委員会を除く）、会計室」を合わ 

せて１つの単位として取扱う。 

 

２ 予備監査期間、復命日及び本監査日については、下記のとおりとする。 

なお、本監査には、担当部長及び課長の出席を求める。 

回数 予備監査期間 復命日 本監査日 

１  8 月 24 日（木）～10月 4 日（水） 10 月 5 日（木）、 6日（金） 10 月 6 日（金） 

２ 10 月 10 日（火）～11月 17 日（金） 11 月 20 日（月）、21 日（火） 11 月 21 日（火） 

３ 11 月 22 日（水）～ 1月 10 日（水） 1 月 11 日（木）、12日（金） 1 月 12 日（金） 

４ 1 月 15 日（月）～ 2月 19 日（月） 2 月 20 日（火）、21日（水） 2 月 21 日（水） 

 

３ 監査項目 

・歳入  対象課（室・局・チーム）に係る歳入の中から、項目を抽出する。 

・歳出  おおむね下記の節（細節）の中から、項目を抽出する。 

報酬、報償費、旅費、需用費（消耗品費、食糧費）、役務費（手数料）、 

委託料、使用料及び賃借料、備品購入費、負担金補助及び交付金 

・その他 各課固有の財務に関する事務 
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別紙(2) 

令 和 ５ 年 度  行 政 監 査 実 施 計 画 表 

（地方自治法第１９９条第２項の規定に基づく監査） 

①  監査対象施設及び監査期間については、下記のとおりとする。 

回数 監査対象施設 
監査期間 

予備監査 本監査日 

１ 

こども育成部 

保育幼稚園総務課 

 〔保育所〕 

    春日、沢良宜 

〔認定こども園〕 

    太田 

〔幼稚園〕 

    東雲 

４.１１(火)～４.２６(水) ４.２７(木) 

２ 

教育総務部 

教育政策課 施設課 

〔小学校〕安威、玉島、 

庄栄、穂積、 

白川 

〔中学校〕豊川、東雲 

市民文化部 

 市民課 

斎場 

５.９(火)～５.２９(月) 

５.３０(火) 

及び 

５.３１(水) 

 

 ② 監査項目 

       施設の管理等の事務事業に係る適法性、経済性、効率性かつ有効性の適否に着
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眼点を置き、監査項目ごとに以下の点に留意する。 

   ・施設の管理、運営 

1. 法令で定められている点検、検査等は適正に行われているか。また、不良 

箇所について、修理、交換等が行われているか。 

2. 屋内施設、屋外運動場等の安全管理は適切に行われているか。 

3. 水道設備、プール等の衛生管理は良好か。 

4. 貯水槽の施錠、異物混入対策は確実に行われているか。 

5. 防火、防災、防犯対策は適切に行われているか。 

6. ＡＥＤの日常点検、検査等は適切に行われているか。 

7. 地震対策（転倒防止措置など）が適切に行われているか。 

・備品の出納保管   

1．備品台帳の記帳整備は適正に行われているか。 

2. 備品台帳と保管備品の数量は一致するか。 

3. 使用不能あるいは使用見込みのない物品を保管していないか。 

      ・現金等出納関係事務 

1. 公金及びその他現金、郵券類（切手、はがき等）及びタクシーチケット等

（以下「現金等」という。）の保管は適切に行われているか。  

2. 現金等の受払簿の記帳は適正で、保管数量と一致するか。 

3. 現金等の管理体制が整えられ、チェックが行われているか。 

4. 公金ではない現金について、教育委員会等が把握しているか。 

      ・薬品管理(小・中学校) 

1. 薬品の管理は適切に行われているか。 

2. 薬品台帳の記帳は適正で、保存残量と一致するか。 

3. 使用見込みのない薬品を保管していないか。 

・個人情報の管理 

1. 個人情報の管理（ＨＤＤ、ＵＳＢ等）は適切に行われているか。 

2. 個人情報の管理体制が整えられ、チェックが行われているか。  
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③ 本監査 

       施設の長、関係課の課長及びその他の職員の出席を求める。 

〈 第１回 〉 幼稚園等〔４月２７日（木）〕 

実施日時
 

１班 ２班 

識見監査委員 

議選監査委員 

事務局職員 

識見監査委員 

議選監査委員 

事務局職員 

２７日
 １２:４５ 

出発 

春日保育所 

認定こども園太田幼稚園 

沢良宜保育所 

東雲幼稚園 

計 幼１ 保１ 幼１ 保１ 

 

〈 第２回 〉 学校等〔５月３０日（火）・３１日（水）〕 

 
実施日時

 

１班 ２班 

識見監査委員 

議選監査委員 

事務局職員 

識見監査委員 

議選監査委員 

事務局職員 

３０日
 

９:３０ 

出発 
穂積小学校 斎場 

１２:４５

出発 
安威小学校 豊川中学校 

３１日 

９:３０ 

出発 
東雲中学校 庄栄小学校 

１２:４５

出発 
玉島小学校 白川小学校 

計 小３ 中１ 小２ 中１ 他１ 

 

 



 

- 11 - 

別紙(3) 

 

令和５年度 決算審査等実施計画表 

 

 

一般･特別会計決算等審査 

水道事業会計、 

下水道等事業会計 

決算審査 

健全化判断比率審査 

資金不足比率審査 

 

４月13日 

 

５月29日 

 

 

６月27日 

(午後) 

 

７月上旬 

 

７月21日 

 

 

 

７月27日 

(午後) 

 

８月上旬 

 

８月21日 

(午前) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・決算概要説明  

〈企画財政部(財政課)〉 

 

 

・意見書(案)の検討 

 

 

・意見書決定 

 

・市長等へ意見書手交 

 

 

・貯蔵品検査 

 

・決算概要説明 

〈例月時〉 

 

・意見書(案)検討 

 

 

・意見書決定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・市長等へ意見書手交 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・健全化判断比率等 

概要説明 

〈企画財政部(財政課)〉 

 

・意見書(案)の検討 

 

 

・意見書決定 

 

・市長等へ意見書手交 

 



（別紙４）

来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土 　 　 　

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木 9:20 水道事業会計貯蔵品検査

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水 9:20 令和４年度監査結果市長手交

27 木 9:50 例月出納検査 第１回行政監査(幼稚園等）

28 金

29 土 昭和の日

30 日

※　住民監査請求があったときは、受理決定、陳述及び監査結果決定を行います。

※　監査委員の合議が必要なときは、随時、監査委員会議を開催します。

〔監査計画全般について〕

※　工事監査を１回予定しています。

監 査 委 員 監 査 計 画 表（４月）

監査委員特別セミナー（千葉市） 議選監査委員



来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 月

2 火

3 水 憲法記念日

4 木 みどりの日

5 金 こどもの日

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金 12:50
北大阪都市監査委員会総会・研
修会（茨木市）

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木 12:50 　
大阪府都市監査委員会総会・研
修会（茨木市）

19 金

20 土 　 　

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金 12:30
近畿地区都市監査委員会総会・
研修会（書面開催）

27 土

28 日

29 月 8:50
例月出納検査
公営企業会計決算概要説明

30 火 9:20 第２回行政監査(小・中・施設） 第２回行政監査(小・中・施設）

31 水 9:20 第２回行政監査(小・中・施設） 第２回行政監査(小・中・施設）

監 査 委 員 監 査 計 画 表（５月）



来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火 9:50 例月出納検査
公営企業会計決算審査意見書委
員検討

28 水

29 木

30 金

※　定例市議会の関係で日程を変更する場合があります。

監 査 委 員 監 査 計 画 表（６月）



来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月 海の日

18 火

19 水

20 木

21 金 12:50
一般・特別会計等決算・財政健
全化判断比率等概要説明、審査
意見書委員検討

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木 9:50 例月出納検査
一般・特別会計等決算・財政健
全化判断比率等審査意見書委員
検討

28 金

29 土

30 日

31 月

監 査 委 員 監 査 計 画 表（７月）



来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金 山の日

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月 8:50
一般会計等決算審査意見書等の
市長、議長手交

22 火 9:50 財政援助団体等監査　復命 財政援助団体等監査　復命

23 水 9:50 財政援助団体等監査　本監査 財政援助団体等監査　本監査

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月 9:50 例月出納検査

29 火

30 水

31 木

監 査 委 員 監 査 計 画 表（８月）

全国都市監査委員会総会・研修会（秋田市） 代表監査委員



来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月 敬老の日

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土 秋分の日

24 日

25 月

26 火

27 水 9:50 例月出納検査

28 木

29 金

30 土

※　定例市議会の関係で日程を変更する場合があります。

監 査 委 員 監 査 計 画 表（９月）



来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木 9:50 第１回定期監査　復命 第１回定期監査　復命

6 金 9:50 第１回定期監査　復命 第１回定期監査　本監査

7 土

8 日

9 月 スポーツの日

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金  

21 土   

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金 9:50 例月出納検査 工事監査

28 土

29 日

30 月

31 火

監 査 委 員 監 査 計 画 表（１０月）



来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 水

2 木

3 金 文化の日

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月 9:50 第２回定期監査　復命 第２回定期監査　復命

21 火 9:50 第２回定期監査　復命 第２回定期監査　本監査

22 水

23 木 勤労感謝の日

24 金

25 土

26 日

27 月 9:50 例月出納検査

28 火

29 水

30 木

監 査 委 員 監 査 計 画 表（１１月）



来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水 9:50 例月出納検査

28 木

29 金 （年末年始休日）

30 土 　　　 〃

31 日 　　　 〃

※　定例市議会の関係で日程を変更する場合があります。

監 査 委 員 監 査 計 画 表（１２月）



来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 月 元日

2 火 （年末年始休日）

3 水 　　　 〃

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月 成人の日

9 火

10 水

11 木 9:50 第３回定期監査　復命 第３回定期監査　復命

12 金 9:50 第３回定期監査　復命 第３回定期監査　本監査

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月 9:50 例月出納検査

30 火

31 水

監 査 委 員 監 査 計 画 表（１月）



来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日 建国記念の日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火 9:50 第４回定期監査　復命 第４回定期監査　復命

21 水 9:50 第４回定期監査　復命 第４回定期監査　本監査

22 木

23 金 天皇誕生日

24 土

25 日

26 月

27 火 9:50 例月出納検査

28 水

29 木

監 査 委 員 監 査 計 画 表（２月）



来庁時刻 午　　　　前 午　　　　後 備　考

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水 春分の日

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水 9:50 例月出納検査
令和５年度監査結果報告書検討
令和６年度監査実施計画策定

28 木

29 金

30 土

31 日

※　定例市議会の関係で日程を変更する場合があります。

監 査 委 員 監 査 計 画 表（３月）


